

تغییر جغرافیای جنگ

و گسترش نرم دیپلماسی هند در شمال



در پی تغییر جغرافیای جنگ از جنوب به شمال افغانستان و ائتلاف عطا محمد نور سرپرست ولایت بلخ، و جنرال دوستم معاون اول رییس جمهور، برای کنترل ناامنی های این مناطق، سفیر هند در کابل با عطا محمد نور دیدار کرد.

چندی قبل پرویز مشرف رییس جمهور سابق پاکستان، اعتراف کرده بود که خروج نیروهای ناتو از افغانستان، دولت پاکستان و هند را وارد جنگ «نیابتی» در این کشور خواهد کرد.

جاده ابریشم که مناطق دورافتاده ولایت بدخشان را به شمال غرب چین متصل خواهد کرد، و راه لاجورد در شمال افغانستان که می تواند افغانستان را به آسیای مرکزی و اروپا وصل کند نیز در تغییر جغرافیای جنگ از جنوب به شمال افغانستان به نظر کارشناسان بی تاثیر نیست.

دولت اشرف غنی با چین برای ساخت جاده ابریشم به توافق رسیده و قرار است پکن از ساخت این جاده...
ادامه صفحه ۶

واکنش رییس اجرایی در پیوند به حمله به خانه یک فرمانده جهادی:

هیچ قوت و مجموعه‌یی اجازه ندارد علیه مجاهدین توطیه کند



صحنه ۶

هشدار از قطع کل کمک‌ها به اداره تذکره الکترونیک

انتخابات شفاف نیز به توزیع همین تذکره‌ها ربط دارد.

مسئولان اداره تذکره الکترونیک می‌گویند اداره انکشافی ایالات متحده آمریکا کمک‌هایش به این اداره را به دلیل آغاز نشدن روند توزیع تذکره‌ها قطع کرده و قرار است در پانزدهم ماه جولای ۸۰۰ تن از کارمندان این اداره، وظایفشان را از دست بدهند.

زمری باهر رییس ثبت نام تذکره الکترونیک گفت تمامی آمادگی‌ها برای توزیع تذکره‌ها گرفته شده است و هیچ کمبودی برای آغاز این روند وجود ندارد؛ ولی حکومت هنوز بر سر توزیع آن به توافق نرسیده است.

باهر گفت کشورهای کمک کننده از جمله آمریکا و اتحادیه اروپا بارها از...
ادامه صفحه ۶



روند تهیه تذکره‌های الکترونیک دو سال پیش آغاز شد. جامعه جهانی حکومت را برای این اقدام پشتیبانی مالی کرد ولی هنوز توزیع این تذکره‌ها آغاز نشده است. با توزیع این تذکره‌ها برای نخستین بار جمعیت افغانستان دقیقاً مشخص می‌شود و برگزاری

اداره تذکره الکترونیک می‌گوید در صورتی که اختلاف‌ها بر سر توزیع این تذکره به پایان نرسد و حکومت زمان توزیع این تذکره‌ها را تعیین نکند، بیم آن می‌رود که همه کمک‌های جامعه بین‌المللی برای این اداره قطع شود.

سخنگوی وزارت داخله:

سیاست دولت در برابر جنگ و صلح شفاف و مشخص است



هراس افکنان و افراط‌گرایان این است که با تمام قوا علیه آنان مبارزه خواهند کرد.

سخنگوی وزارت داخله تصریح کرد: شش ماه آینده زمان نابودی دشمنان افغانستان است و دیگر کسی نمی‌تواند مردم و تمامیت ارضی این کشور را تهدید کند.

وی اذعان داشت: در همین راستا ارتقای توانایی پولیس مرزی افغانستان...
ادامه صفحه ۶

سخنگوی وزارت داخله با حضور در جمع خبرنگاران ضمن بررسی مسائل امنیتی این کشور گفت که سیاست کلی نظام افغانستان در برابر جنگ و صلح شفاف و مشخص است.

صدیق صدیقی سخنگوی وزارت داخله دیروز در نشست خبری در مورد مسائل امنیتی کشور اعلام کرد: سیاست کلی نظام افغانستان در برابر جنگ و صلح مشخص و از شفافیت لازم برخوردار است.

وی گفت: کسانی که به دنبال صلح هستند می‌توانند با پیوستن به روند مذاکرات صلح به این هدف نائل شوند، اما افرادی که به فکر گسترش جنگ و ناامنی در افغانستان هستند نیز با مقابله نیروهای امنیتی مواجه خواهند شد.

صدیقی افزود: پیام نیروهای امنیتی برای

دیگر کتاب‌های معارف

در چاپخانه‌های داخلی

چاپ می‌شود



وزیر معارف افغانستان بیش از سه ماه پس از آغاز سال آموزشی قرارداد چاپ ۲.۱ میلیون جلد کتاب درسی را امضا کرد.

اسدالله حنیف بلخی...
ادامه صفحه ۶

در برگ‌ها



از تفاوت دیدگاه تا اختلاف دیدگاه



نگاهی به خدمات اجتماعی در اسلام



روشن فکری دینی و چالش‌های فراراه



نماینده‌گان مجلس: به اهداف داعش پی برده‌ایم

احمد عمران

از تفاوت دیدگاه

تا اختلاف دیدگاه



خود ادامه دهد. آیا این مسأله فقط می‌تواند تفاوت دیدگاه باشد؟

بارها گفته‌ایم و باز هم تأکید می‌ورزیم که اختلافات را نمی‌شود از دید مردم پنهان کرد. مردم عملاً اختلافات سیاسی میان رهبران دولت وحدت ملی را به چشم سر مشاهده می‌کنند، آن‌گاه سخنگویان‌شان که با ادبیات دوران مبارزات انتخاباتی سخن می‌گویند، این اختلافات را تفاوت دیدگاه می‌نامند. آیا تفاوت دیدگاه باعث شد که یک روند ملی به تأخیر بیفتد و پارلمان مشروعیت قانونی خود را از دست بدهد؟ تا کی می‌شود اختلافات فعلی را به تفاوت دیدگاه فرو کاست و بن‌بستی را که میان رهبران دولت وحدت ملی وجود دارد، نادیده گرفت؟

رهبران دولت وحدت ملی پس از ماه‌ها چانه‌زنی و گفت‌وگو موفق به تشکیل کابینه شدند که هنوز وزارت دفاع آن از سوی سرپرست‌وزیر اداره می‌شود. آیا می‌توان ادعا کرد که میان رهبران دولت وحدت ملی بر سر چوکی‌های وزارت دفاع تفاوت دیدگاه وجود دارد؟

بر اساس اطلاعات موجود، ریاست اجرایی با نامزدی معصوم استانکزی به عنوان وزیر دفاع مخالف بوده و این مخالفت عملاً از زبان یکی از اعضای ارشد تیم اصلاحات و همگرایی بیرون شده و هنوز هم عده‌ی در همین تیم، از چنین نظری حمایت می‌کنند.

آن‌چه که میان رهبران دولت وحدت ملی وجود دارد، تفاوت دیدگاه نیست و نمی‌توان چنین اختلافاتی را به تفاوت دیدگاه فرو کاست. دو تیم انتخاباتی هنوز بر سر مهم‌ترین مسایل جامعه با یکدیگر به مبارزه لفظی می‌پردازند و در بسیاری موارد، دیدگاه‌های متناقض ارایه می‌کنند.

بن‌بست فعلی جامعه، عمدتاً ناشی از اختلافاتی‌ست که میان رهبران دولت وحدت ملی وجود دارد و این اختلافات بدون شک با گذشت زمان فربه‌تر می‌شود. اگر رهبران دولت وحدت ملی نتوانند در مهم‌ترین مسایل جامعه به نظر واحد برسند، بازدهی دولت فعلی بسیار کمتر از چیزی خواهد بود که دولت پیشین در ظرف سیزده سال داشت!

وحدت ملی اختلاف نظر وجود دارد و به همین دلیل می‌بینیم که گاه این اختلاف نظرها سبب بروز مشکلات در روند مدیریت و سامان‌دهی جامعه شده است.

رهبران دولت وحدت ملی به گونه رسمی، هنوز به جان هم نیفتاده‌اند و شاید نزاکت سیاسی نیز حکم کند که آن‌ها بی‌پرده و بی‌مهابا با کلمات به جنگ یکدیگر نروند، ولی در سطوح دیگر هم واقعاً چنین است؟!

سخنان شخص رحیمی که با یکی از رسانه‌های داخلی سخن می‌گفت، حاوی بار تهاجمی و انتقادی است و به هیچ‌وجه در آن‌ها نمی‌توان نشانه‌هایی دال بر وجود یک دولت واحد را جست. دولت وحدت ملی ظرف ده ماه گذشته نشان داده که عملاً دو دولت در کنار هم است که گاه در طول و گاه در عرض یکدیگر حرکت می‌کنند.

رهبران دولت وحدت ملی تنها بر سر اجرای توافق‌نامه سیاسی اختلاف نظر ندارند؛ آن‌ها در تمام ساحات دولت‌داری، از اختلافات مدهشی برخوردارند که گاه چرخ دولت‌داری در افغانستان را متوقف می‌سازد. همین بحث به اصطلاح تفاوت دیدگاه در مورد ایجاد کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی را به عنوان نمونه می‌توان دنبال کرد.

کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی یک روز پیش از سفر رهبران دولت وحدت ملی به امریکا ایجاد شد و حالا پس از گذشت چهار ماه، این کمیسیون حتا یک جلسه برگزار نکرده است؛ در حالی که بر اساس توافق‌نامه سیاسی و فرمانی که از سوی ریاست جمهوری در مورد ایجاد این کمیسیون صادر شده بود، کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی باید ظرف مدت چهار ماه به وظایف خود پایان می‌داد تا در افغانستان انتخابات پارلمانی برگزار می‌شد.

کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی به عنوان یک معضل کلان و یک مسأله در برابر مجریان نظام قرار دارد و آن‌ها این مسایل را به تفاوت دیدگاه فرو می‌کاهند. عدم ایجاد کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی سبب شد که برای مدت نامعلومی انتخابات پارلمانی به تأخیر بیفتد و پارلمان بدون داشتن مشروعیت قانونی هم‌چنان به کار

سخنگوی ریاست اجرایی می‌گوید تفاوت دیدگاه میان رهبران حکومت وحدت ملی، یک امر طبیعی است؛ زیرا دولت وحدت ملی از دو جریان متفاوت تشکیل شده که در مور مسایل از دیدگاه‌های متفاوت پیروی می‌کنند. به باور مجیب‌الرحمن رحیمی، این تفاوت دیدگاه‌ها سبب بن‌بستی جدی نشده و گفت‌وگو درباره مسایل جریان دارد. او به گونه نمونه، از کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی یاد می‌کند و می‌گوید: «در تفاهم‌نامه سیاسی آمده است که بعد از مراسم تحلیف، باید کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی ایجاد شود. ما از همان لحظه برای تشکیل این کمیسیون آماده‌گی داشتیم و تا حالا منتظر هستیم که این کمیسیون ایجاد شود، اما اراده سیاسی از جانب ریاست جمهوری و تیم تحول و تداوم وجود ندارد.»

این جمله عملاً به جای تفاوت دیدگاه، از اختلافاتی پرده برمی‌دارد که دو تیم انتخاباتی که حالا مجبور به ایجاد دولتی واحد شده‌اند، در چنگال اختاپوسی آن گیر مانده‌اند. آقای رحیمی می‌گوید میان ریاست اجرایی و ریاست جمهوری اختلاف وجود ندارد، اما او لحظاتی بعد تأکید می‌ورزد که تیم تحول و تداوم اراده‌ی برای ایجاد کمیسیون اصلاح نظام انتخاباتی ندارد.

آقای رحیمی که از ادبیات دوران انتخاباتی بهره می‌جوید، هنوز ریاست جمهوری را تیم تحول و تداوم می‌داند. وقتی یک طرف قضیه، دیگری را متهم به نداشتن اراده می‌سازد، آیا باید چنین اتهامی را در حد تفاوت دیدگاه دانست و یا چیزی فراتر و بیشتر از آن؟

دولت وحدت ملی برخلاف نظر آقای رحیمی، از آغاز با اختلافات جدی آغاز شده و تا امروز با این اختلافات به صورت لنگ‌لنگان گام برمی‌دارد. آن‌چه که میان ریاست جمهوری و ریاست اجرایی وجود دارد، تفاوت دیدگاه نیست و یا شاید معنای تفاوت دیدگاه در ادبیات دولت جدید، بار معنایی تازه یافته باشد. تفاوت دیدگاه در هر دولتی میان اعضای آن می‌تواند وجود داشته باشد، اما این تفاوت دیدگاه به معنای اختلاف نظر نمی‌تواند باشد. اما برخلاف دیدگاه آقای رحیمی، میان رهبران دولت

سخن‌ماندگار

چرا انبار مهمات در پروان هدف قرار گرفت؟

دیروز مردم ولایت پروان در شهر چاریکار تظاهراتی را با شعارهای ضد امریکایی برگزار کردند. هزاران شرکت‌کننده در این راه‌پیمایی، علیه اقدام غیرمنتظره امریکایی‌ها در حمله به خانه یکی از فرماندهان پیشین جهادی به نام فرمانده جان‌احمد و مصادره مقدار سلاح و مهمات از ملکیتی که مربوط به اوست، اعتراض کردند.

حمله‌ی چنین گسترده و غافل‌گیرکننده در پروان، جدا از این‌که ذهنیت مردم را دگرگون کرده، سوال‌هایی به وجود آورده است از جمله این‌که: «چرا امریکایی‌ها به جای این‌که حملات‌شان را به هدف از بین بردن ذخیره‌گاه مهمات دشمن در برخی ولسوالی‌های پروان و دیگر ولایت‌های کشور انجام دهند، آمده‌اند به یکی از مناطق امن کشور رو آورده‌اند و سلاح و مهماتی را تخریب کرده و با خود برده‌اند که بدون شک از آن‌ها برای حمایت از نظام و در رویارویی‌های احتمالی با دشمنان مردم افغانستان استفاده می‌شده است؟»

تظاهرات کننده‌گان که راه شمال را در پروان به روی ترافیک بسته بودند، می‌گفتند که امریکایی‌ها سلاح و مهمات مردم پروان را به این دلیل تخریب کرده یا با خود برده‌اند که آن‌ها در برابر حملات احتمالی طالبان و یا داعش در منطقه دست پُر نداشته باشند و نتوانند در برابر آنان مقاومت کنند.

اکنون در ذهن مردم این مسأله خلق شده که احتمالاً امریکایی‌ها توسط برخی از حلقات در درون نظام که در پشت جبهه داعش و طالب قرار دارند، طی یک دسیسه کلان تحریک شده‌اند تا این انبار سلاح و مهمات را که از آن فقط در برابر داعش و طالب می‌شد استفاده کرد، بمبارد مان کنند. مردم می‌گویند که «اگر توطیه‌ی در کار نیست، چرا امریکایی‌ها و نیروهای ویژه، انبارهای سلاح و مهمات و مراکز داعش را در ولایت‌های زابل و ننگرهار و کتر و نورستان با چنین عملیات‌هایی از بین نمی‌برند و چرا انبارهای سلاحی که در بدخشان به تصرف داعش و یا طالب درآمده است را این‌گونه نابود نمی‌کنند؟»

مسئلاً انبارهای سلاح و مهمات، امروزه در بسیاری از ولایت‌ها و ولسوالی‌های کشور وجود دارد؛ زیرا مردم با توجه به تحرکات اخیر و سر زدن داعش و تقویت طالبان، اعتمادشان را نسبت به سیاست‌های برخی سیاست‌مداران در نظام از دست داده‌اند و این بی‌اعتمادی سبب شده که آن‌ها به فکر دفاع از خود باشند و فرماندهان پیشین هم به فکر ساختن پناهگاه‌ها و انبارهای سلاح. همچنین بر اساس آنچه وزیر داخله و رییس عمومی امنیت ملی در مجلس نماینده‌گان مطرح کردند، دانسته می‌شود که ستون پنجم در داخل حکومت فعال شده و ممکن است روزانه یک ولایت یا دو ولایت به نفع طالبان و یا داعش سقوط داده شود.

همین حالا ولایت‌های شرقی کشور به‌خصوص نورستان، کتر، ننگرهار و بخش‌هایی از لغمان در کنترل آرام داعش است و همین‌گونه ولایت‌های شمال کشور، یکی پی دیگر ناامن شده و زیر تأثیر جنگ قرار دارند؛ بنابراین مردم خود وادار می‌شوند که برای حفظ جان خود، قبل از این‌که بلا بر سرشان ببارد، سپرش را آماده سازند.

به یقین، اگر حکومت بتواند اعتماد مردم را نسبت به خود برانگیزد و ستون پنجم را از نهادهای امنیتی برچیند، هیچ‌کس در هیچ کجای کشور چشم امید به انبارهای سلاح نمی‌دزد و از هیچ فرمانده نظامی غیرمسئولی هم دفاع نمی‌کند. اما زمانی که رأس نظام مشکوک معلوم شود و نیز مردم به برخی اقدامات حکومت شک کنند، طبیعی‌ست که خانه و کاشانه خود را برای روز مبادا پُر از سلاح می‌سازند. زیرا به گونه مشخص، مردم پروان که سابقه دشمنی و جنگ با طالبان و پاکستان را دارند و نیز مورد هدف گروه‌های جدیدی مثل داعش قرار دارند و طالبان توسط برخی از چهره‌های معلوم‌الحال در برخی از ولسوالی‌های این ولایت حمایت می‌شوند، مورد تهدید بیشتر قرار دارند. حکومت باید با درک این شرایط، به اعتمادسازی بیشتر با مردم و تأمین امنیت فیزیکی و روانی آن‌ها همت گمارد.

نماینده‌گان مجلس:

۱۱ سرباز ارتش در هرات کشته شدند

مقام‌های محلی در ولایت هرات می‌گویند که ۱۱ سرباز ارتش پس از روبه‌رو شدن با کمین طالبان در مسیر ولسوالی کرخ این ولایت کشته شده‌اند. به گفته مقام‌های این ولایت، موتر حامل این نیروها روز یکشنبه هنگامی در کمین جنگ‌جویان طالب در منطقه مسجد چوبی ولسوالی کرخ گیر که قصد داشتند به کاروان نیروهای ارتش در گذرگاه سبزک بیوندند. گفته می‌شود در این رویداد ۹ سرباز دیگر ارتش زخمی شده‌اند، اما احسان‌الله حیات، سخن‌گوی والی هرات زخمی شدن این سربازان را رد می‌کند. طالبان تا کنون درباره این رویداد چیزی نگفته‌اند.

این رویداد در حالی در هرات روی داده است که روز یکشنبه عبدالمجید روزی، فرمانده پولیس هرات گفت که بر بنیاد گزارش‌های کشفی آن‌ها، سران طالبان در شورای کویت از والی نام‌نهاد این گروه در هرات پرسیده بود که چرا امنیت ولایت این ولایت بهبود یافته است؟ فرمانده پولیس هرات هم‌چنان گفته بود که طالبان در صدد مختل ساختن امنیت این ولایت‌اند و به همین منظور، گروهی را برای ناامن کردن این ولایت گماشته‌اند.



به اهداف داعش پی برده‌ایم



که داعش به اقتصاد آنان منفعت می‌رساند». ظاهر قدیر معاون اول مجلس نماینده‌گان گفت: «مردم افغانستان از ادامه جنگ استخباراتی و نیابتی در کشور به تنگ آمده‌اند». آقای قدیر افزود که ادامه این وضعیت حکومت وحدت ملی را در موقعیتی قرار داده که بعضی افراد و اشخاص حکومت قبلی نیز در برخی امور دست اندازی می‌کنند. او هشدار داد: ادامه جنگ استخباراتی و نیابتی، وضعیت افغانستان را از کنترل خارج خواهد کرد. پیش از این، نیز نماینده‌گان مجلس گفته‌اند که استخبارات امریکا، انگلیس، اسراییل و پاکستان پروژه داعش را در افغانستان ایجاد کرده‌اند. نورالحق علومی وزیرداخله روز گذشته تأیید کرد که افغانستان خود را سپر کشورهای آسیایی میانه و چین درست کرده است. به گفته وی، هدف جنگ افروزی دشمنان در شمال، پیدا کردن جای پا برای خودشان به منظور رخنه در کشورهای آسیایی میانه و چین است.

را از بین ببرد. کمال ناصر اصولی دیگر عضو مجلس نیز گفت: «افغانستان در بازی بزرگی استخباراتی که در کشور جریان دارد؛ بیرون مانده است و سازمان‌های دیگر بازی شان را انجام می‌دهند و همچنین آنان به افغانستان هم جهت می‌دهند». آقای اصولی با توجه به رشد روز افزون داعش در اکثریت ولایات، افزود: «استخبارات دنیا در پشت پرده ظهور داعش در افغانستان وجود دارند و این استخبارات به افغانستان اجازه نمی‌دهد که مسیر خود را تعیین کند». به گفته وی، این مساله یک تشویش بزرگی را در سطح جهان و منطقه ایجاد کرده است. سیدمحمد سادات ناصری نیز خاطر نشان کرد: داعش یک پروژه بسیار کلان است و اگر در افغانستان ۳۰ درصد هم تطبیق شود؛ اول توسط شمشیر بین سر و تن و کلا فاصله ایجاد می‌کند. آقای ناصری افزود: «پروژه داعش در افغانستان خارجی است؛ ولی یک عده از سیاست مداران افغانستان نیز به این پروژه دخیل شده و فکر می‌کنند

شماری از نماینده‌گان مجلس می‌گویند که مردم افغانستان و جهان به اهداف ظهور داعش در افغانستان و استقرار آن به مرزهای روسیه پی برده و امریکا نباید خود را بیش از این بی‌عزت کند. شکیبا هاشمی عضو مجلس نماینده‌گان به اشاره جنگ شما و ظهور داعش در این بخش‌ها گفت: از گفته‌های ریاست امنیت معلوم می‌شود که آقای نبیل زیر فشار ارگ قرار دارد و چنین بر می‌آید که پالیسی جنگ افغانستان در دست نیروهای امنیتی نیست و این جنگ بر مردم افغانستان تحمیل می‌شود. خانم هاشمی افزود: «ما از آقای جان کمپل خواهش می‌کنیم، به وزیر دفاع و دولت امریکا صدای ما را برساند که ما امروز به هدف جنگ در افغانستان، سقوط پی هم ولسوالی‌ها در شمال و این که داعش به چه هدف در شمال ایجاد شده است؛ پی برده‌ایم و روسیه هم آماده‌گی‌های خود را گرفته است». جان کمپل فرمانده عمومی نیروهای خارجی در افغانستان است. این عضو مجلس خاطر نشان کرد: امریکا دیگر نباید خود را بی‌عزت سازد و دموکراسی نو پای افغانستان

مجلس تعدیل در قانون مبارزه با پول‌شویی را نپذیرفت

مجلس نماینده‌گان افغانستان با اکثریت آرا تعدیل در ماده چهارم قانون مبارزه با پول‌شویی که خواستار بررسی تمام اموال منقول و غیر منقول افراد از سال ۱۳۸۱ به بعد است را نپذیرفت. دولت خواستار حذف ماده چهارم این قانون شده بود. در ماده ۴ این قانون آمده که تمام اموال منقول و غیر منقول افراد از سال ۱۳۸۱ خورشیدی بر اساس این قانون بررسی شود. هدف اصلی این ماده به گفته نماینده‌گان مجلس این است که همه افراد نسبت به مواردی که در ۱۴ سال گذشته پول اندوخته‌اند، جوابگو باشند و تمام دارایی منقول و غیر منقول از اول حمل سال ۱۳۸۱ بررسی شود. این قانون سال گذشته توسط مجلس نماینده‌گان تصویب و برای امضاء به رئیس جمهوری فرستاده شد، ولی در روزهای گذشته رئیس جمهوری این قانون را امضاء نکرده و برای تعدیل یک ماده آن، دوباره قانون را به مجلس فرستاد. عبدالقیوم سجادی نماینده مردم غزنی به بی‌بی‌سی گفت که «دولت خواستار حذف این ماده شده بود. استدلالی که شده بود نیز این بود که قانون عطف به اسبق نمی‌شود و جرم نیز بر اساس قانون باید تنفیذ شود». او گفت که استدلال‌هایی که امروز در مجلس نیز انجام شد این بود که بعد از سال ۱۳۸۱ موارد زیادی از پول‌شویی وجود داشته و اختلاس‌های صورت گرفته که از طریق پول‌شویی تبدیل به پول سفید شده است، با حذف این ماده رسیدگی به این اختلاس‌ها مشکل است. قبلاً نهادهای مالی بین‌المللی از عدم تصویب این قانون توسط مجلس نماینده‌گان افغانستان ابراز نگرانی کرده بود. بانک مرکزی افغانستان اعلام کرده بود در صورتیکه این قانون تا ۲۳ جنوری ۲۰۱۴ به تصویب نرسد بانک‌های افغانستان در فهرست سیاه بانک‌های معتبر و نهادهای مالی جهان قرار خواهد گرفت.



عملیات نهایی ارتش پاکستان علیه تروریست‌ها

به گفته این افراد بیش از ده‌ها تن از شبه نظامیان روزانه این منطقه را ترک می‌کنند و اخیراً ۲۰۰ تن در آنجا نیز وارد بخش‌هایی از افغانستان شده‌اند. اما تحلیل‌گران می‌گویند، پیشرفت‌های نظامی تا زمانی که در مناطق این چنینی اصلاحات مدیریتی و توسعه اقتصادی صورت نگیرد به نتایج بسیار کمی منتهی خواهند شد. با وجود اینکه به نظر می‌رسد عملیات حزب غرب تأثیر مثبتی در کاهش حملات شبه نظامیان در پاکستان داشته است، اما نگرانی‌هایی درباره شفافیت و هویت کشته شدگان آن وجود دارد. گزارش‌هایی وجود دارد که ادعا می‌کنند طی این عملیات غیرنظامیان نیز جان باخته‌اند اما ارتش به شدت دسترسی به مناطق دیگر را محدود کرده و اجازه دسترسی مستقل به این مناطق را نمی‌دهد. در این میان یکی از اعضای کمیسیون حقوق بشر پاکستان می‌گوید، هیچ راهی برای اطمینان یافتن از هویت کشته شدگان این حملات وجود ندارد. وی در این باره ادامه داد: ما حقیقت را درباره تلفات این حملات نمی‌دانیم. اینکه چه تعداد در این حملات کشته شده‌اند و اینکه چه تعداد از آنها تروریست بوده‌اند و چه تعداد بی‌گناه مشخص نیست. در کنار این نگرانی‌هایی هم درباره از سرگیری اقدام‌ها و برگزاری دادگاه‌های نظامی وجود دارد؛ تصمیمی که براساس برنامه اقدام ملی دولت برای شکست تروریسم و در پی کشتار پیشاور اتخاذ شد.



ارتش می‌گوید از زمان آغاز حملات «ضرب غرب» در ژوئن سال گذشته تاکنون بیش از ۲۷۰۰ شبه نظامی را از پای درآورده و بیش از ۸۰۰ مخفیگاه آنها را نابود کرده است. در همین حال یکی از مقامات ارشد نظامی مرتبط با این حمله در این باره گفت، ارتش برای حمله نهایی و استفاده از حملات هوایی پیش از حمله زمینی آماده می‌شود. وی ادامه داد: ما با استفاده از بمباران هوایی اهداف سخت را به آسان تبدیل می‌کنیم چرا که انتظار می‌رود نیروها در شوال با مقاومت رو به رو شوند. ساکنان محلی فعالیت نیروهای ارتش پاکستان را تأیید می‌کنند اما برخی از آنها هشدار می‌دهند که شبه نظامیان از طریق کوه‌ها از مرز گذشته و وارد افغانستان شده‌اند.

ارتش پاکستان برای حمله نهایی علیه شبه نظامیان این کشور طی هفته‌های آتی آماده می‌شود اما همچنان این نگرانی وجود دارد که به اسم مبارزه با تروریسم حقوق افراد پایمال شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، با گذشت یک سال از آغاز حملات گسترده دولت در مامن طالبان و سایر گروه‌های شبه نظامی در وزیرستان شمالی، ارتش این کشور می‌گوید ۹۰ درصد کار خود را انجام داده است. به گفته منابع محلی امنیتی، ارتش پاکستان اکنون در حال مستقر کردن نیروهای خود در اطراف دره شوال است؛ منطقه‌ای که مکانی کلیدی در نزدیکی مرزهای افغانستان و یکی از آخرین سنگرهای تحریک طالبان پاکستان است.

نگاهی به خدمات اجتماعی در اسلام

سید احمد اشرفی

کارهای داوطلبانه انواع گوناگون و بی شمار دارد، از آن جمله است: نجات هلاک شونده‌گان، راهنمایی گم‌شده‌گان، دستگیری ضعیفا و افتاده‌گان، کفالت بی‌سرپرستان، کمک مالی به فقرا و مستمندان، دفاع از مظلومان و ستم‌دیده‌گان، تکفین و تدفین اموات و نماز جنازه بر آنان، امر به معروف و نهی از منکر، تسلی نومیدان و دل شکسته‌گان و ...
خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: « (بقره: ۱۷۴) یعنی: هر کس به میل و دلخواه خود به‌طور داوطلبانه، بیشتر نیکی کند و خیری افزون انجام دهد، پس برای او بهتر است.
قرآن کریم در حدود صد بار عمل صالح را مقرون به ایمان ذکر کرده و آن را ثمره‌ لازمی و نتیجه‌ انفاک‌ناپذیر ایمان دانسته است. البته هر عملی که به بهبود وضع دنیوی و اخروی، روحی و مادی افراد و جوامع کمک کند، در عمل صالح شامل می‌شود؛ اما اعمالی که یک فرد بالاتر از حد الزام و وجوب، به‌طور رضاکارانه انجام می‌دهد، در اسلام از آن به «احسان» تعبیر شده و در رأس همه‌ اعمال صالحه قرار دارد.
خداوند درباره‌ کارهای داوطلبانه به‌طور کلی می‌فرماید: « (مائده: ۲) »
و بر کارهای نیک و پرهیزکاری کمک کنید، و بر کارهایی که گناه و تجاوز است، هرگز کمک نکنید.
در آیه‌ دیگر، خداوند به چند عمل خیرخواهانه‌ داوطلبانه به‌طور مشخص اشاره نموده می‌فرماید: « (نساء: ۱۱۱) »
در بسیاری از سخنان در گوشه (و جلسات محرمانه) آن‌ها، خیر و سودی نیست، مگر کسی که (به این وسیله) امر به کمک به

بخش هشتم

(به‌طور داوطلبانه) به مسکین و یتیم و اسیر می‌دهند (و می‌گویند): ما شما را به‌خاطر خدا طعام می‌دهیم، و هیچ پاداش و سیاسی از شما نمی‌خواهیم.
در سوره‌ ماعون، خداوند سیه‌دلان کافری را که روز آخرت را تکذیب می‌کنند، با سنگ‌دلان بخیلی که یتیم را به قساوت می‌رانند و بر اطعام مسکین، مردم را تشویق نمی‌کنند، در یک ردیف قرار داده می‌فرماید: «
آیا کسی که روز جزا را انکار می‌کند دیده‌ای؟ او همان کسی است که یتیم را با خشونت می‌راند، و (دیگران را) به اطعام مسکین تشویق نمی‌کند.
نمونه‌هایی از ایثارگران داوطلب در قرآن کریم گذشته از آن، قرآن کریم نمونه‌هایی از نیکوکاران داوطلب را به عنوان الگو ذکر می‌کند تا به این وسیله مؤمنان را به کارهای خیرخواهانه و انسان‌دوستانه تشویق و ترغیب نماید. یکی از این نمونه‌های قرآنی، حضرت موسی - علیه السلام - است. موسی (ع) زمانی که از مصر فرار کرد و به کنار چاه آب مدین رسید، گروهی از مردم را دید که چهارپایان خود را آب می‌دهند، و در کنار آن‌ها دو زن را (که بعداً معلوم شد دختران حضرت شعیب‌اند) مشاهده کرد که گوسفندان خود را مراقبت می‌کنند، اما به چاه نزدیک نمی‌شوند. از آنان پرسید: چرا به چاه نزدیک نمی‌شوید و به گوسفندان خود آب نمی‌دهید. دختران گفتند: ما منتظریم تا همه‌ چوپانان حیوانات خود را آب دهند و بروند، و بعد ما از آب باقی‌مانده‌ آنان مواشی خود را آب دهیم. حضرت موسی (ع) با شنیدن این سخنان، متأثر شد و غریزه‌ جوان‌مردی، خیرخواهی و عدالت‌طلبی‌اش به شدت تحریک گردید، داوطلبانه به میدان آمد، جمعیت را کنار زد، از چاه آب کشید و گوسفندان آنان را سیراب کرد. (قصص: ۲۱-۲۴)
الگوی دیگر حضرت خضر است که وقتی دیواری را در حال فرو ریختن یافت و فهمید که دیوار مربوط به دو یتیمی می‌شود که پدرشان مرد صالحی بوده و خداوند در زیر این دیوار گنجی برای آینده‌ آن‌ها پنهان داشته، آستین بالا زد و آن دیوار را به‌طور داوطلبانه درست و استوار کرد، تا وقتی که آنان بزرگ می‌شوند، آن گنج را بیرون کشیده مورد استفاده قرار دهند. (کهف: ۷۲)
الگوی دیگر، حضرت ذوالقرنین است. ذوالقرنین پادشاه مقتدری بوده که هرگونه وسایل و امکانات مادی و معنوی را در اختیار داشته است. وی در سفری که به شرق و غرب دنیا داشت، با قومی روبه‌رو شد که در یک منطقه‌ کوهستانی در میان دو کوه زنده‌گی می‌کنند و از نگاه تمدن در سطح پایینی قرار دارند، و از ناحیه‌ دشمنان خون‌خوار و سرسختی به نام «یاجوج و ماجوج» در رنج اند. آنان به ذوالقرنین التماس کردند که با هزینه‌ مالی خودشان سدی در میان آنان بنا کند تا از شر آن دشمنان در امان شوند. ذوالقرنین این پیشنهاد را پذیرفت و با هزینه‌ خودش به‌طور رضاکارانه، سد عظیمی از آهن و مس مذاب بنا کرد و آن قوم را از تعرض دشمنان مفسد نجات داد. اما در اخیر به‌جای این‌که طبق روش مستکبران، برخورد ببالد و یا متنی بر ایشان گذارد، با نهایت ادب و فروتنی گفت: « این رحمتی از جانب پروردگار من است. (کهف: ۵۷-۷۶) ۲۵

بخش هشتم

کارنامه مسعود



عبدالحفیظ منصور

پنجشیر و سیر جهاد افغانستان

دره‌ پنجشیر در ایام جهاد گرم‌ترین سنگر مبارزه در افغانستان بوده؛ هم از لحاظ تعداد حملات و هم از حیث استفاده‌ نفرات، بزرگ‌ترین تهاجمات قوای شوروی به آن‌جا صورت گرفته است. اما اکنون روی سخن ما متوجه این است که حماسه‌آفرینی‌ها و قهرمانی‌های جبهه‌ پنجشیر طی این مدت، در سیر جنگ افغانستان چه نقشی را بازی کرد، و اثرات آن بالای ارتش تجاوزگر شوروی چه بود؟
برای توضیح این مطلب ناگزیریم که سیر جنگ افغانستان را به بررسی اجمالی بگیریم تا در خلال آن، نقش جبهه‌ پنجشیر آشکار گردد.
جنگ افغانستان مراحل مختلفی را از بدو ظهورش پیموده که می‌توان آن را به چند مرحله‌ عمده تقسیم نمود:

۱. خشونت کمونیستان - قیام‌های همه‌گانی

باری از مهدی بازرگان رهبر نهضت آزادی ایران پرسیده شد که رهبر ملت ایران کیست؟ وی در پاسخ گفت، رهبر مثبت ملت، امام خمینی است و رهبر منفی‌شان محمدرضاشاه.

به استناد این سخن، هر انقلاب دارای رهبران منفی و مثبت بوده، به‌ویژه انقلاب اسلامی افغانستان که رهبران منفی آن، نقش فعال‌تری را در برانگیختن و شورانیدن مردم بازی نمودند.

به سخن دیگر، کاری را که کمونیستان تازه به قدرت رسیده با خطاها و اشتباهات خویش در جهت تحریک مردم در برابر رژیم کمونیست تره‌گی انجام دادند، بسیار موثر از فعالیت‌های مجاهدین بود. کمونیستان با زدن، بستن و توهین به مقدسات دینی مردم مسلمان افغانستان، کار را به سرحدی کشانیدند که تحمل مردم سر رفت و ناگزیر به واکنش پرداختند و در هر گوشه و کنار در برابر رژیم به‌پا خاستند.

ظلم و جفای بی‌حد کمونیستان، مردم متدین و خداپرست افغانستان را چنان به خشم واداشت که به یک‌باره‌گی در سراسر کشور قیام‌های همه‌گانی آغاز یافت و مردم برضد رژیم تره‌گی شوریدند و بسیاری از قصابات و ولایات را آزاد نمودند.

خشم مردم علیه رژیم تره‌گی به حدی بود که آن عده از رهبران جهاد که فکر آغاز یک جنگ منظم چریکی را در سر داشتند، نتوانستند احساسات مردم را مهار نمایند و از قیام همه‌گانی جلوگیری به عمل آرند.

این دوره که حدود یک سال به طول انجامید، خونین‌ترین مرحله‌ جهاد را تشکیل می‌دهد و طی آن، هزاران تن از مسلمانان به‌پا خاستند و اعم از زن و مرد و کودک و موی‌سفید در نواحی مختلف کشور به دست کمونیستان آدم‌کش شهید شدند که نمونه‌های بارز آن، قیام ۲۴ حوت ۱۳۵۷ هرات و قیام سوم حوت ۱۳۵۸ کابل، بوده می‌توانند.

در این دوران، پنجشیر نیز شاهد قیام خونینی بود که طی دو هفته، ولسوالی و دو علاقه‌داری پنجشیر کاملاً آزاد گردید و طی آن، ده‌ها تن از افراد طرفین جان خود را از دست دادند.

رژیم تره‌گی با خطر جدی نابودی روبه‌رو بود و چیزی نمانده بود که مردم افغانستان کمونیستان را از اریکه‌ قدرت به زیر کشند. اما کرملین که صحنه را به‌دقت زیر نظر داشت، از این بابت سخت نگران شده و برای حفظ منافعش که سالیان درازی روی آن کار کرده بود، به تجاوز مستقیم به افغانستان پرداخت.

۲. تجاوز شوروی - تبارز سلیقه‌ها

تجاوز مستقیم قوای شوروی به افغانستان، به خشم مردم افغانستان نسبت به کمونیستان افزود و به آتش جنگ دامن زد. در خارج، جنگ افغانستان در محراق توجه جهانیان قرار گرفت. تجاوز نیروهای شوروی به افغانستان زمینه‌ هرگونه کنار آمدن با رژیم کابل را از بین برد و مردم افغانستان بر دو راهی «آزادی یا شهادت» قرار گرفتند. اما این لشکرکشی، مردم افغانستان را از پیروزی در کوتاه‌مدت مأیوس ساخت. بنابراین به جنگ چریکی که ایجاب مبارزه‌ درازمدت را می‌کرد، متوسل گردیدند. این‌جا بود که سلیقه‌های قوماندانان مجاهدین در نحوه‌ سازمان‌دهی و به‌کارگیری نیروهای جهادی، تبارز یافت. آن‌هایی که سوابق کار در ارتش افغانستان را داشتند، جبهات زیر فرمان‌شان شکل اردوی منظم را گرفت و در مناطقی که فرماندهان‌شان را افراد متنفع محلی تشکیل می‌داد، سازماندهی جنگی‌شان در دسته‌بندی‌های قومی محدود ماند. ولی فرمانده پنجشیر، طرح یک جنگ چریکی منظم را ریخت و سرانجام آن جبهه به حیث نیرومندترین جبهه‌ مقاومت در برابر لشکر مهاجم روس قد علم نمود و سرمشق خوبی در تنظیم سایر پایگاه‌های مجاهدین قرار گرفت.



روشن‌فکری دینی و چالش‌های فراراه

عبدالرشید فکرت بخشی

بخش هفتم

۲- اندیشمندی به‌جای مقوله روشن‌فکری دینی از روشن‌فکران دین‌دار سخن گفته‌اند؛ روشن‌فکرانی که دین‌دار اند و روشن‌فکری را ملازم نفی دین‌داری نمی‌دانند. اما مقوله روشن‌فکران دین‌دار، تفاوت قابل‌دیدنی با روشن‌فکری دینی جز در عبارت ندارد. روشن‌فکر دین‌دار صفت فاعلی روشن‌فکری دینی است. صفتی که از اسمی ساخته شده است، تابع معنای همان اسم است و فقط موقعیت صرفی و نحوی آن‌ها تغییر می‌یابد. کسانی هم‌چون سروش دباغ، دین‌داری را لازمه روشن‌فکری ندانسته، و تعریف آن‌ها از روشن‌فکری دینی، اندیشمندان بی‌دین اما دین‌پژوه را نیز در بر می‌گیرد. در این رویکرد که بیشتر از فاعل روشن‌فکری دینی به کار روشن‌فکری دینی توجه شده است، می‌توان روشن‌فکران غیر دین‌دار را نیز زیر چتر روشن‌فکری دینی درآورد و دایره شمول روشن‌فکری را بسط داد.

۳- اصطلاح روشن‌فکر در کشور ما با انقلاب کمونیستی بالا گرفت و آن را غالباً در برابر مرتجع یا واپس‌گرا به‌کار می‌بستند. چپ‌گرایانی که اداهای روشن‌فکری درمی‌آوردند، اکثراً چیزی از روشن‌فکری به معنای دقیق کلمه نمی‌دانستند و همین ناآگاهی آن‌ها از مقوله روشن‌فکری باعث شد تا این اصطلاح در عمل به لجن کشیده شود و مردم در مورد روشن‌فکری با معیار مدعیان روشن‌فکری داوری کنند. داعیه‌داران روشن‌فکری در سرزمین ما غالباً از ارزش‌های فرهنگی و دینی جامعه بی‌خبر بودند و با سرسپردگی تام در جهت تطبیق مدل نظام شوروی سابق - بدون توجه به بستر اجتماعی و ارزش‌های حاکم در جامعه ما - در افغانستان سعی می‌ورزیدند. همین مسأله بود که در نهایت به دین‌گریزی و دین‌ستیزی محکوم شدند.

۴- روشن‌فکران افزون بر آگاهی و معرفت، تعهد اجتماعی‌بی نیز دارند که آنان را از فیلسوف دین و چهره‌های دانشگاهی محض متمایز می‌سازد. دل‌بسته‌گی اجتماعی روشن‌فکران، آنان را وامی‌دارد تا به امر اخلاقی، فرهنگی، دینی، اقتصادی و سیاسی توجه کنند. در این میان، عنایت روشن‌فکران به امر سیاست نیز کمتر از حوزه‌های دیگر نبوده است.

۵- روشن‌فکری را از منظرهایی گوناگونی تقسیم کرده‌اند. در یکی از تقسیم‌بندی‌ها که بیشتر از کنش روشن‌فکری به کنش‌گر روشن‌فکر عنایت دارد، روشن‌فکر را به روشن‌فکر عرفی و روشن‌فکر دینی تقسیم کرده‌اند. روشن‌فکری عرفی کسی است که با شناخت دقیق از ادبیات، فرهنگ و هنر غرب، به بازخوانی سنت فرهنگی، ادبی و هنری خویش دست می‌یازد، درحالی‌که روشن‌فکر دینی به بازاندیشی در سنت دینی خودش - با توجه به مدرنیته و عقلانیت زمان خودش - دست می‌زند و راهی برای اندیشه دینی در میانه سنت و مدرنیته باز می‌کند. این تقسیم به معنای برتری دادن یکی بر دیگری نیست، بلکه بیشتر به موضوع کار روشن‌فکری ارتباط می‌گیرد.

۶- ادوارد سعید روشن‌فکران را به روشن‌فکران حرفه‌یی و آماتور تقسیم می‌کند. سعید معتقد است که روشن‌فکر باید از هر قید و بندی رها باشد و در کرسی آمریت جامعه تکیه بزند. از دیدگاه او، روشن‌فکر باید فراتر از هنجارهای حاکم بر جامعه بیندیشد و نگذارد واقعیت‌ها به جای آرمان‌های او بنشینند و او نیز تسلیم واقعیت‌های ناپذیرفتنی زمان شود. سعید روشن‌فکر آماتور را متعهدی دلسوز، غم‌خوار، آزاد و دارای وسعت اندیشه می‌داند که در روشن‌فکران حرفه‌یی نیست. او روشن‌فکر را با چهار فشار اساسی مواجه می‌بیند که تسلیم و نه تسلیمی در برابر آن، مبنای تقسیم‌بندی وی را در باب روشن‌فکری شکل می‌دهد. تکرار شکر، وصل شدن به منبع قدرت، دانشگاهی شدن و... را مشخصه روشن‌فکران حرفه‌یی می‌خواند.

۷- روشن‌فکری را تعریف‌های گوناگون و زیادی کرده‌اند و هر کسی از منظرگاه خاصی به آن نگریسته است. در این میان، در تعریفی عام و فراگیر، روشن‌فکر را کسی گفته‌اند در شکاف میان سنت و مدرنیته در حرکت است و با بهره‌اندوزی از این دو، به بازاندیشی در مفاهیم دینی

دست می‌یازد.

۸- روشن‌فکران با پرسش‌های زیادی در عصر ما مواجه‌اند. ساختارگرایی که توسط کلودوی ستروس [۱۹۰۸-۲۰۰۹م] از ادبیات وارد جامعه‌شناسی شد، مدعی است که ساختارها نقش تعیین‌کننده‌یی در نگرش ما به تاریخ، جهان، دین و... دارد. اساساً ما در جهانی با ساختارهای پیشینی‌بی مانند زبان، تاریخ، سنت، فرهنگ و... پای می‌گذاریم که در تکوین رفتار و اندیشه ما نقش فعال و غیرقابل‌انکاری دارند. این که ساختارها تا کجا بر میزان دین‌داری، نوع دین مورد اعتقاد و اراده آزاد انسان اثرگذار است؛ و نیز این که خود ساختارگرایی از چه منطقی برخوردار است؛ آیا تکثر دینی و دین‌داری را می‌توان با نظریه ساختارگرایی صرف توضیح داد، یا عوامل دیگر روان‌شناختی، جامعه‌شناختی و معرفت‌شناختی نیز در آن دخالت دارند؛ بر فرض پذیرش ایده ساختارگرایی، آیا می‌توان انسان را در انتخاب دین مورد اعتقادش ناگزیر و غیرمسوول دانست، پس تکلیف اختیار انسان چه می‌شود؛ پاسخ این دست پرسش‌ها که با ساختارگرایی به صحنه می‌آید، کار سنگین و طاقت‌فرسای است که روشن‌فکران آن را به عهده دارند.

۹- پرسش‌هایی همچون عناصر مکونه فهم دین کدام‌ها اند؛ آیا ممکن است فهم دینی بدون پیش‌فرض و اثرپذیری از شرایط زیست‌محیطی صورت گیرد؛ اگر چنین امکانی وجود نداشته باشد، خود این پیش‌فرض‌ها و شرایط زیست‌محیطی چه معقولیتی دارند؛ رابطه میان وحی و فرهنگ زمانه چگونه است؛ مگر می‌شود وحی را با فرهنگ زمان نزول آن بی‌ارتباط دانست؛ اگر وحی با فرهنگ زمانه سازگاری داشته است، تکلیف فرازمانی و جاودانی بودن دین چه می‌شود؛ افق معنایی ما چه نقشی در فهم دینی ما دارد؛ آیا متن دین صامت است و این ماییم که به آن معنا می‌بخشیم؛ یا نه، متون دینی خود سخن می‌گویند و گویا اند؛ آیا کل متون دینی صامت و یا گویا اند و یا نه، در دین هم متون گویا و هم متون صامت وجود دارد که از آن به محکمت و متشابهات در قرآن یاد شده است؛ و ده‌ها پرسش دیگر که نظریه تفسیر یا هرمنوتیک فرا روی ما می‌گذارد و روشن‌فکران دینی مسلمان را به چالش می‌کشد، همه باید توجیهی معقول و مناسب یابند.

۱۰- تجربه‌گرایی که در صورت‌بندی جدیدتری به پوزیتیویسم (Positivism) منطقی می‌انجامد، ملاک معناداری و عدم معناداری گزاره‌ها را در اثبات‌پذیری و یتگشتاین [۱۸۸۹-۱۹۵۱م] و ابطال‌گرایی کارل پوپر [۱۹۰۲-۱۹۹۴م] می‌بیند. رویکردهای پوزیتیویستی با روش‌شناسی به‌خصوص خودش، تلاش دارد میان علم و غیرعلم مرز بنهد و گزاره‌های علمی را از گزاره‌های غیرعلمی جدا سازد. این نوع روش‌شناسی ملازم آن بود که گزاره‌های دینی را به‌دلیل عدم اثبات‌پذیری (ویتگشتاین) و یا ابطال‌برداری (پوپر) مهمل و غیرعلمی تلقی کند. در این رویکرد، گزاره‌های متافیزیکی و تعلقی غیرعلمی‌اند و هیچ معنایی را بر نمی‌تابند. این گزاره‌ها (گزاره‌های دینی) به‌دلیل بی‌معنایی آن‌ها مهمل و فاقد معنا اند و آزمون به منزله اثبات، و یا ابطال نمی‌پذیرند. نگره‌های پوزیتیویستی باعث شد تا اندیشمندی به نقد روایت پوزیتیویستی از علم متوسل شوند و ضرورت اثبات/ابطال‌گرایی، و نیز وجه حصر روش‌ها را در اثبات/ابطال‌گرایی مورد پرسش قرار دهند، و نیز تلاش ورزیدند تا نشان دهند که خود گزاره «هر گزاره تجربه‌پذیر علمی است» غیر قابل اثبات و یا

ابطال است. در این میان، اندیشمندی سعی نموده‌اند تا گزاره‌های دینی را اثبات‌پذیر و صحنه تحقق آن را دنیا، و یا آخرت بدانند.

۱۱- دست‌آوردهای علمی جدید نیز پرسش‌هایی را فراروی اندیشمندان دینی قرار داده است و رفع تعارض علم و دین - به‌ویژه در مواردی که علل طبیعی در برابر علل متافیزیکی قرار می‌گیرد- را باید چالش دیگر روشن‌فکران دینی به‌شمار آورد. در گذشته‌ها حوادث طبیعی با علت‌های متافیزیکی تبیین می‌شد و علت‌های طبیعی کمتر مورد توجه بود. اکتشافات علمی جدید در راستای کشف علل طبیعی حوادث جهان باعث شد تا علت‌های متافیزیکی دینی با چالش مواجه شود و کسانی مثلاً؛ شفا بخش بودن خداوند - و استفاده از ادویه‌های گوناگون را در سازگاری با هم ندانند. همین بود که تلاش در راستای تبیین متافیزیکی و طبیعی جهان مورد توجه روشن‌فکران قرار گرفت.

۱۲- ارزش‌های تازه به ظهور پیوسته‌یی همچون دموکراسی در حوزه سیاست، کاپیتالیسم در باب اقتصاد، لیبرالیسم در عرصه فرهنگ و اجتماع و... اندیشمندان دینی را مجبور به بازنگری سیاست اسلامی، نظام اقتصادی اسلام و مفاهیم فرهنگی و اجتماعی دین نمود. همین بود که نظریه‌های جدید در سیاست اسلامی شکل گرفت و ارزش‌های اقتصادی اسلام نیز در مواجهه با واقعیت‌های اقتصادی عصر، مورد بازنگری قرار گرفت. در این میان، فرهنگ اسلامی و مبانی روابط اجتماعی دین نیز به حال خود باقی نماند.

۱۳- دگرگونی‌های زمان و موقف‌گیری‌های اندیشمندان دینی نشان می‌دهد که نمی‌توان در برابر تحولات عصر بی‌اعتنا و ناآشنا بود. «دهکده‌یی شدن جهان» در اثر تحول وسایل ارتباطی باعث شده است تا هر تحولی در هر گوشه‌یی از جهان، به گوشه‌های دیگر جهان نیز سرازیر شود و بی‌طرفی و انزواگرایی را که در گذشته‌ها میسر بود، با چالش روبه‌رو کند. وسایل ارتباطی چنان فاصله‌ها را کوچک و کوچک‌تر کرده است که ظهور اندیشه‌یی در کمترین زمان، به اطراف و اکناف جهان پخش می‌شود و هیچ‌نیروی نمی‌تواند مانع ورود اندیشه‌ها به قلمرو جامعه مشخصی شود.

۱۴- تنها با تعامل معقول می‌توان از میوه‌های مدرنیته بهره جست، بی‌آن‌که در شکوه و جلال مادی آن هضم شویم و اصالت تاریخی خویش را از دست دهیم. بی‌اعتنایی به دست‌آوردهای مدرنیته و انکار دربست و چشم‌بسته آن ناموجه و غافلانه است. طرد ناآگاهانه اندیشه‌یی همان‌قدر نامعقول و غیرمنطقی است که پذیرش ناآگاهانه یک فکر؛ شاید به همین دلیل است که قرآن کریم از پیروی کورکورانه هشدار می‌دهد و نهی می‌کند. ۱۵- روشن‌فکران در جامعه ما اشتباهی را انجام می‌دهند که سنت‌گرایان دینی با آن دست به گریبان‌اند. سنت‌گرایان دینی ما با روحیه عمومی به خوبی آشنا اند اما با مفاهیم و دست‌آوردهای مدرن سازگاری و آشنایی چندانی ندارند؛ در این میان، روشن‌فکران ما برخلاف جهت باد در حرکت اند و علی‌رغم آگاهی از مفاهیم جدید، از واقعیت‌های اجتماعی و ارزش‌های جامعه خویش بی‌خبرند و با وجود ادعاهای بلندبالای روشن‌فکری، امتیازی بر سنت‌گرایان دینی ندارند؛ سنت‌گرایان ما از این لبه بام پرت شده‌اند و روشن‌فکران ما از گوشه دیگر آن.



واکنش رییس اجرایی در پیوند به حمله به خانه یک فرمانده جهادی:

هیچ قوت و مجموعه‌یی اجازه ندارد علیه مجاهدین توطیه کند

رییس اجرایی دولت وحدت ملی پس از حمله نیروهای امریکایی به انبار مهمات یک فرمانده جهادی در ولایت پروان گفت که او می‌خواهد بداند که این رویداد توطیه‌یی برضد مجاهدین نیست.

یک‌شنبه شب نیروهای امریکایی با حمله بر یک انبار سلاح که گفته می‌شود مربوط به جان احمد حقجو، یکی از فرماندهان جهادی در ولایت پروان بوده، تمامی جنگ‌افزارها و مهمات را از بین برده‌اند.

اما، فرمانده امنیه ولایت پروان می‌گوید که سلاح‌های موجود در این انبار که از سال‌های گذشته باقی مانده بود، تا هنوز روشن نشده که مربوط به چه کسی است. پس از چاشت روز گذشته شخصیت‌های بانفوذ ولایت پروان طی نشست‌هایی در این ولایت در پیوند به این حمله بحث و گفت‌وگو کردند.

در این حال، یک منبع نزدیک به صلاح‌الدین ربانی وزیر خارجه و رییس جمعیت اسلامی به روزنامه ماندگار گفت که آقای ربانی در دیدار با فرماندهان جهادی گفت که شخصا این موضوع را با جنرال کمپل فرمانده کل نیروهای خارجی در افغانستان در میان می‌گذارد.

این حمله واکنش تند مردم محل را نیز در پی داشت. صبح روز گذشته صدها تن با حضور در جاده عمومی ولایت پروان دست به اعتراض زده و شاهره کابل - شمال را مسدود کردند.

اعتراض کنندگان شعار «مرگ بر امریکا» و «زنده باد مجاهدین» را سر می‌دادند و از فرمانده جان احمد اعلام حمایت کردند.

برخی از تظاهر کنندگان گفته اند که این عمل نیروهای امریکایی در همکاری حلقاتی در درون حکومت افغانستان صورت گرفته است.

فرمانده جان احمد حقجو از چهره‌های برجسته جهادی در ولایت پروان است که در زمان مقاومت

در برابر طالبان نقش برجسته داشته است. فرمانده جان احمد در انتخابات اخیر ریاست جمهوری مسول کمپاین تیم اصلاحات و همگرایی در ولایت پروان بود.

محمدزمان مموزی فرمانده فرماندهی امنیه ولایت پروان به روزنامه ماندگار گفت: این حادثه در خانه پدری قوماندان جان احمد اتفاق افتاده است.

او می‌افزاید: «در مخروبه‌یی که سلاح‌ها از زمان‌های گذشته باقی مانده بود، چون در این ساحات احزاب و تنظیم‌های زیادی فعالیت داشتند تا هنوز هم مشخص نشده که این دیپوی سلاح مربوط به کدام تنظیم و یا چه کسی می‌شده است؛ اما دولت هر زمانی که از وجود چنین دیپوها خبر شود اقدام می‌کند و آن را از بین خواهد برد.»

فرمانده امنیه پروان حضور نیروهای امریکایی در این عملیات را پذیرفته و می‌گوید که امریکایی‌ها تنها دیپو را انفجار داده اند و بس.

آقای مموزی می‌گوید که با منفجر ساختن این دیپو به کسی آسیب نرسیده و فرمانده جان احمد هم در آن زمان در کابل بوده است.

فرمانده امنیه پروان با اشاره به تظاهرات شهروندان پروان می‌گوید: «زمانی که این دیپو کشف شده بود باید در ساحه دیگری انفجار داده می‌شد، نه در مناطق مسکونی؛ این کار اعتراضات مردمی را در پی داشت.»

در عین حال، شمس‌الحق شیخانی معاون شورای ولایتی پروان می‌گوید که نیروهای واکنش سریع بدون هماهنگی نهادهای امنیتی پروان عملیاتی را انجام داده و به تالشی خانه قوماندان جان احمد می‌پردازند که این کار سبب نارضایتی مردم شده است.

آقای شیخانی می‌افزاید که این کار نیروهای واکنش سریع که با همکاری نیروهای امریکایی صورت گرفته، سبب نارضایتی مردم شده و آنان دست به

ارتش پاکستان، گروه‌های مخالف مسلح دولت را از طریق حمایت مالی، اطلاعاتی و تسلیحاتی به نامی و جنگ در برابر نیروهای امنیتی افغانستان در شمال کشور وادار کند.

پیش از این، عبدالرشید دوستم معاون اول رییس‌جمهور افغانستان، و عطا محمد نور سرپرست ولایت بلخ، با تشکیل ائتلاف جدیدی برای مقابله با ناامنی‌ها و بی‌ثباتی‌های اخیر شمال افغانستان توافق کردند اما عده‌یی آن را شبه‌نظامی‌سازی دانستند.

این ناامنی‌ها تا جایی پیش رفته که هفته گذشته پارلمان افغانستان مورد حمله طالبان افغانستان قرار گرفت و مهاجمان تا چند قدمی صحن علنی این مجلس نیز پیش رفتند. اما سخنگوی اداره امنیت ملی افغانستان نیز حمله به پارلمان افغانستان را به دستور سازمان

راستا غفلت و کوتاهی شده است. این مساله را با رییس‌جمهور مطرح می‌کنیم. اگر مساله سیاسی در سطح بالا است باید واضح شود و ما یک جواب برای مردم داشته باشیم.»

داکتر عبدالله گفت چگونه‌گی تهیه تذکره‌های الکترونیک به اندازه کافی در پارلمان مورد بحث قرار گرفته است. او ابراز نگرانی کرد که حدود یک هزار تن از کارمندان این اداره که در بخش تخنیکی بارها آموزش دیده‌اند، «یکبارگی به آن‌ها گفته شده که وظیفه شان ختم است.»

اداره توزیع تذکره‌های الکترونیک می‌گوید اختلاف اصلی بر سر موجودیت کلمه «افغان» در صفحه فزیک و ظاهری تذکره‌های الکترونیک است. براساس قانون ثبت و احوال نفوس، همه معلومات در رابطه به دارنده این تذکره، در حافظه آن گنجانده شده است، ولی شماری از افغان‌ها می‌گویند باید کلمه افغان در صفحه ظاهر تذکره درج گردد در حالی که شماری دیگر با درج آن مخالف هستند.

آغاز تثبیت هویت با وجود این مشکلات، اداره تذکره‌های الکترونیک

تظاهرات زدند. حمایت مجاهدین از دولت اطمینان قلبی است همزمان با این، داکتر عبدالله عبدالله رییس اجرایی دولت می‌گوید که با جدیت مساله حمله هوایی نیروهای خارجی به دیپوی سلاح در ولایت پروان را پیگیری خواهد کرد.

داکتر عبدالله که در نشست هفته‌وار شورای وزیران در کابل سخن می‌گفت که او می‌خواهد با بررسی این حمله، اطمینان پیدا کند که این حادثه توطیه‌یی علیه مجاهدین نباشد.

رییس اجرایی هم چنان گفت: «این مساله بسیار حساس است، جنرال کمپل در این باره با من صحبت کرده و معلومات داد؛ اما، ما باید مطمئن شویم و اطمینان پیدا کنیم که توطیه‌یی در قبال نبوده؛ این‌ها (امریکایی‌ها) شکار معلومات نادرست نشده در عین زمان همچنین اعمالی صورت نگیرد.»

رییس اجرایی خاطر نشان ساخت که برخی افراد با سوء استفاده از این گونه حوادث، می‌خواهند این رویدادها را مجاهد ستیزی دولت وحدت ملی تلقی کنند.

او با بیان این مطلب که دولت وحدت ملی متعهد به دفاع از ارزش‌های جهادی است گفت: «به مردم اطمینان می‌دهم که هیچ نیرو، هیچ قوتی و هیچ مجموعه‌یی اجازه نخواهند داشت تا علیه مجاهدین توطیه کنند.»

آقای عبدالله تأکید کرد: «مجاهدین در پهلوی حکومت وحدت ملی قرار دارند، با وجود نارضایتی‌ها و کم و کاستی‌ها، حمایت مجاهدین از حکومت وحدت ملی یک اطمینان قلبی است.»

با تلاش‌های فراوان موفق نشدیم تا نظر فرمانده جان احمد را نیز داشته باشیم.

اطلاعات ارتش پاکستان (آی.اس.آی) و توسط شبکه حقانی اعلام کرد.

برخی کارشناسان بر این باورند که با توجه به نتیجه نگرفتن اشرف‌غنی از اتخاذ سیاست نزدیکی به اسلام‌آباد و حس پاکستان‌ستیزی و طالبان‌ستیزی مردم شمال افغانستان این فرصت را برای دهلی‌نو فراهم کرده که هند گسترش مجدد نفوذ خود در افغانستان و ادامه رقابت با پاکستان را در دیدار با رهبران و شخصیت‌های بانفوذ در شمال این کشور تسریع کند.

به نظر این کارشناسان دیدار روز گذشته امر سنهاسفیر هند در افغانستان با عطا محمد نور والی بلخ و رییس شورای اجرایی حزب جمعیت اسلامی افغانستان نیز در ادامه گسترش دیپلماسی هند تحلیل شده است.

کارش را برای ثبت هویت شهروندان افغانستان آغاز کرده است. مسئولان می‌گویند تذکره‌ها پس از سپری شدن چهار مرحله توزیع می‌شوند، جمع آوری معلومات هویتی، تثبیت هویت شهروندان، ثبت نام و چاپ و توزیع تذکره‌های الکترونیک.

این اداره کار دو مرحله آغازین یعنی جمع آوری معلومات هویتی و تثبیت هویت شهروندان را عملاً آغاز کرده است. تاکنون معلومات هویتی ۳۳۰ هزار تن از افغان‌ها جمع‌آوری شده است. این اسناد شامل تذکره‌های ورقی کنونی، اسناد تحصیلی و سایر اسناد می‌شود.

آقای باهر گفت کار تثبیت هویت نیز آغاز شده و ۸۰ هزار نفر تثبیت هویت شده‌اند: «ما افغان بودن آن‌ها را تثبیت کرده‌ایم و درست بودن اسناد را تشخیص داده‌ایم. این اسناد با اسناد ریاست ثبت احوال نفوس توسط کارمندان ما مطابقت داده می‌شود.»

قرار است محتوای تمام کتاب‌های کهنه‌ای که هویت افغان‌ها در آن ثبت شده توسط اداره تذکره‌های الکترونیک به اسناد دیجیتال تبدیل شوند.

سیاست دولت در برابر جنگ...

از اولویت‌های برنامه ۱۰۰ روزه وزارت داخله است. صدیقی تأکید کرد: در مدت این برنامه صد روزه یکی از مشکلات اصلی امنیت در افغانستان وجود اسلحه‌های غیرقانونی و چگونگی جمع‌آوری آن عنوان شده است اما با این حال تلاش‌ها برای مبارزه با گروه‌های مسلح غیرقانونی ادامه دارد.

سخنگوی وزیر داخله گفت: از سه ماه گذشته به این طرف تغییراتی در چگونگی انجام وظایف و عملکرد نیروهای امنیتی بوجود آمده است.

وی ضمن اشاره به رویداد ولایت پروان مبنی بر حمله نیروهای ناتو به رهبری امریکا به منزل مسکونی یک فرمانده جهادی محلی و و رئیس حزب جمعیت اسلامی افغانستان در این ولایت گفت که مقامات دولت کابل در حال بررسی این حادثه هستند.

در ادامه نشست خبری دیروز دولت وزیری معاون سخنگوی وزارت دفاع افغانستان نیز اظهار داشت: شرایط جنگ در افغانستان تغییر کرده و مخالفان مسلح توانایی خود را از دست داده‌اند.

وی گفت: مخالفان برای رسیدن به اهداف خود از جمله سقوط شهرها و مسدود کردن بزرگراه‌ها با ناکامی مواجه شدند.

وزیری با اشاره به روند صلح در افغانستان گفت: نیروهای نظامی و امنیتی افغانستان به طور کامل از پیشرفت روند مذاکرات صلح حمایت می‌کنند.

دیگر کتاب‌های معارف...

هنگام امضای قرارداد این کتاب‌ها با ۱۱ چاپخانه داخلی گفت که این کتاب‌ها در ظرف ۲۰ روز در اختیار وزارت معارف قرار می‌گیرد تا به مکتب‌ها فرستاده شوند.

او افزود که مکاتب کشور به طور مجموعی به ۴۲ میلیون جلد کتاب درسی نیاز دارند که در حال حاضر حکومت وحدت ملی با چاپ هفت میلیون آن موافقت کرده و به دنبال چاپ این ۲.۱ میلیون کتاب، نزدیک به شش میلیون جلد کتاب دیگر هم به زودی چاپ خواهند شد.

آقای بلخی گفت که این کتاب‌ها باید در آغاز سال جاری خورشیدی که همزمان با آغاز سال آموزشی افغانستان است، در اختیار دانش آموزان قرار می‌گرفت. اسدالله حنیف بلخی گفت که این کتاب‌ها به حمایت مالی و فنی دانمارک، یونیسف و سازمان توسعه بین المللی آمریکا چاپ می‌شود. به گفته او، هزینه چاپ این کتاب‌ها ۱.۶ میلیون دالر برآورد شده است.

آقای بلخی گفت که این کتاب‌ها براساس سیاست دولت حکومت وحدت ملی افغانستان مبنی بر حمایت از اقتصاد داخلی، در چاپخانه‌های داخلی چاپ خواهد شد.

پیش از این کتاب‌های درسی معارف افغانستان در خارج از کشور چاپ می‌شد.

به گفته وزیر آموزش و پرورش، پیش از این در زمان وزارت فاروق وردک وزیر پیشین معارف گفت‌وگوهای مقدماتی برای چاپ این ۴۲ میلیون کتاب با مسئولان چاپخانه‌هایی در هند و ویتنام انجام یافته بود، اما قراردادی امضا نشده بود. آقای بلخی گفت: «پروژه‌ای که ما امروز شاهد [امضای] قرارداد آن هستیم، هم امتیاز و هم آزمونی برای چاپخانه‌های داخلی کشور است.»

به گفته او، پیش از این دلیل هزینه کم و کیفیت بالای کار شرکت‌های خارجی در چاپ کتاب‌های درسی، روند رقابت به سود چاپخانه‌های داخلی نبود، اما پس از این کوشیده می‌شود که توانایی این چاپخانه‌ها بالا برده شود.



پیرلو سر از نیویارک در آورد



هافبک کهنه کار بانوی پیر به شهر نیویورک سفر کرد تا شایعاتی که درباره انتقالش به MLS وجود داشت به واقعیت نزدیک تر شود.

رسانه های آمریکایی یکشنبه تصاویری از آندره آ پیرلو منتشر کردند که او را در کنار فرانک لمپارد، هافبک پیشین تیم های چلسی و منچستر سیتی در حال تماشای جدال دربی شهر نیویورک میان تیم های نیویورک سیتی و نیویورک ردبولز نشان می داد تا به این ترتیب احتمال حضور این هافبک ایتالیایی در لیگ حرفه ای آمریکا (MLS) تقویت شود.

مدتی است که گفته می شود پیرلو می خواهد به دوران حضور چهار ساله خود در یوونتوس پایان دهد و اکنون او سر از نیویورک در آورده است تا با شرایط لیگ فوتبال آمریکا و شهری که گفته می شود قرار است در آنجا سکونت داشته شود، بیشتر آشنا شود. نیویورک سیتی تیمی است که به نظر می رسد هافبک پیشین میلان دوران بازیگری خود را در آن ادامه خواهد داد و او یکشنبه در استادیوم یانکی از نزدیک شاهد عملکرد این تیم بود.

پیرلو در کنار فرانک لمپارد، که پیش از این با نیویورکی ها قرارداد بسته بود در حالی تماشای بازی بود که تصویر این دو ستاره فوتبال ایتالیا و انگلیس در اسکوربرد ورزشگاه به نمایش درآمد و بلافاصله پس از آن هواداران فریاد «ما پیرلو را می خواهیم» سر دادند.

شایعه پیوستن پیرلوی ۳۷ ساله به نیویورک سیتی بیش از یک ماه است که در رسانه های جهان منتشر شده است و گزارش های اخیر حکایت از آن دارند که او در هفته جاری به طوری رسمی به MLS منتقل می شود. این در حالی است که لمپارد از هفته جاری تمریناتش را با نیویورکی ها آغاز می کند. گفته می شود که لمپارد و پیرلو اولین بازی خود را در کنار یکدیگر در تاریخ ۲۱ تیر در دیدار نیویورک سیتی برابر تورنتو انجام می دهند.

آگرو:

مسی نماد قدرت و اعتبار ماست

دارند که ستاره محبوبشان در تیم ملی ارجنتاین نیز مانند بارسلونا بازی کند. در ارجنتاین همواره بین مسی بارسلونا و مسی تیم ملی مقایسه صورت می گیرد و این باعث می شود تا کاپیتان آلبی سلسله همواره زیر فشار باشد و هموطنانش از او انتظار معجزه در میدان داشته باشند.

سرخپو آگرو، زوج لیونل مسی در خط حمله تیم ملی فوتبال ارجنتاین به حمایت از این بازیکن پرداخت و گفت: مسی رمز قدرت فوتبال ارجنتاین است. او همواره می خواهد بهترین بازی ها را با پیراهن تیم ملی کشورش به نمایش بگذارد و وقتی نمی تواند گل بزند تنها به این جمله که بدشانس است اکتفا می کند. برای زدن گل باید همواره آرام بود و استرس نداشت.

او ادامه داد: لیونل مسی همواره در تیم ملی ارجنتاین زیر فشار است و همین باعث می شود تا نتواند عملکرد خوبی را از خود نشان دهد. حتی من نیز فشار زیادی را تحمل می کنم؛ چرا که همه انتظار بالایی دارند. درست است که ۱۰ بازیکن دیگر وجود دارند اما همه انتظار دارند که من گلزنی کنم. کسی نیست انکار کند که مسی برای تیم ملی ارجنتاین نیز فداکاری زیادی می کند اما نماد قدرت و اعتبار فوتبال ارجنتاین است. مسی به ما اعتماد به نفس می بخشد. وقتی او در میدان است دیگر خیال ما بسیار راحت است. حضور او در میدان نشان می دهد که همه چیز طبق روال است.

رنال مادرید از تیم هایی است که علاقه زیادی به جذب آگرو دارد. او به این سوال که آیا در منچستر سیتی باقی می ماند یا به دنبال جدایی از این تیم است، این گونه واکنش نشان داد: با پایان هر فصل شایعات فصل جابه جایی تابستانی شروع می شود. همه از آینده من حرف می زنند. باید تاکید کنم که در منچستر سیتی بسیار راحت هستم و دلیلی برای جدایی نمی بینم. روزهای خوشی را در شهر منچستر پشت سر می گذارم. با صداقت می گویم که اصلا به جدایی از سیتی فکر نکرده ام.



ستاره تیم ملی فوتبال ارجنتاین به ستایش از لیونل مسی پرداخت و او را نماد قدرت و اعتبار فوتبال ارجنتاین معرفی کرد. او تاکید کرد که به جدایی از منچستر سیتی فکر نکرده است.

دیگر عادت کرده ایم که هرگاه لیونل مسی با پیراهن تیم ملی فوتبال ارجنتاین به میدان می رود بسیاری به انتقاد کردن از او بپردازند. حتی وقتی مسی به عنوان بهترین بازیکن هم انتخاب می شود منتقدان او زیاد هستند؛ چرا که آنها انتظار

بلاتر:

کاندیدای انتخابات ریاست فیفا نمی شوم



رییس فیفا تاکید کرد علاقه اش به کاندیداتوری مجدد برای احراز پست ریاست این نهاد را ندارد.

اوضاع فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) از ماه می ۲۰۱۵ زمانی که به درخواست مسئولان قضایی آمریکا ۱۴ نفر از مسئولان این نهاد و رابطان آن به خاطر دست داشتن در فساد مالی و اداری توسط پلیس سوئیس دستگیر شدند، به هم ریخته است. این فسادها به قدری بازتاب گسترده ای داشت که سبب بلاتر چهار روز پس از انتخاب شدن به عنوان رییس فیفا برای پنجمین دوره متوالی، تصمیم به کناره گیری از سمت خود گرفت.

رییس ۱۷ سال اخیر فدراسیون جهانی فوتبال اما به تازگی در مراسمی تاکید کرد از ریاست فیفا استعفا نکرده و سرنوشت خودش و پستش را به کنکره فیفا سپرده است. با این اظهار نظر اینگونه به نظر می رسد که بلاتر ظاهراً قصد دارد در انتخابات پیش روی ریاست فیفا مجدداً کاندیدا شود.

سبب بلاتر در گفت و گو با روزنامه «الیزر بوت» سوئیس گفت: من کاندیدای انتخابات ریاست فیفا نیستم ولی رییس منتخب هستم. می خواهم فدراسیون جهانی را به وضعیت خوبی بازگردانم. تصمیمم در خصوص رفتن برای من و فیفا حکم آزادی دارد. هنوز هم رییس فیفا و قادر به اداره این نهاد هستم.

رییس فدراسیون جهانی فوتبال تاکید کرد: فیفا و فوتبال مهمترین بخش زندگی من در چهل سال گذشته بوده است، از این رو از تمامی قدرتم استفاده خواهم کرد تا در این روزهای آخر حضورم در پست ریاست فیفا، کشتی مان را به ساحل هدایت کنم. بلاتر ۷۹ ساله تصریح کرد: رفتن از فیفا تنها راهی است که می شود فشار را از روی این نهاد و کارمندان و حتی اسپانسرهایش برداشت. تنها از این طریق می شود از فشار انتقادات کاست.

کمیته اجرایی فیفا قرار است در تاریخ ۲۰ جولای ۲۰۱۵ روز دقیق انتخابات ریاست فدراسیون جهانی فوتبال را مشخص کند ولی گزارش ها حاکی از آن است که رییس جدید این نهاد در کنکره فوق العاده فیفا که گفته می شود در تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۱۵ در زوریخ سوئیس، مقر این نهاد برگزار می شود، مشخص خواهد شد.



نگاهی به جابه جایی های

گران قیمت رئال و یونایتد

جابه جایی بازیکنان میان رئال مادرید و منچستر یونایتد تاکنون ۲۳۹ میلیون یورو هزینه داشته است.

انتقال دخیا از منچستر یونایتد به رئال مادرید تازه ترین انتقال بزرگ بین این دو تیم خواهد بود.

نخستین بازیکن در این جابه جایی ها دیوید بکام بود که با ۳۶ میلیون یورو در سال ۲۰۰۳ به رئال پیوست. این روند با انتقال رود فان نیستلروی و گابریل هاینسه در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ ادامه یافت اما مهم ترین انتقال در تابستان ۲۰۰۹ اتفاق افتاد و با پیوستن کریستیانو رونالدو به رئال مادرید رکورد نقل و انتقالات شکسته شد.

تابستان سال گذشته منچستر یونایتد بابت آنخل دی ماریا ۸۰ میلیون یورو پرداخت کرد و با این انتقال مبلغ قراردادهای انجام شده بین دو باشگاه از ۲۰۰ میلیون یورو گذشت. به طور دقیق ۲۳۹ میلیون یورو در پنج انتقال بین دو باشگاه ردویدل شد. همچنین چیچاریتو به عنوان بازیکن قرضی به مادرید رفت. با انتقال احتمالی دخیا و شایعاتی مبنی بر حضور راموس در منچستر یونایتد این رقم بیشتر خواهد شد.

پیشنهاد ۱۹۰ میلیون یوروی پاری سن ژرمن به نیمار



ستاره حاشیه ساز فوتبال برزیل با رقمی نجومی به بازیکنان تیم قهرمان لیگ فرانسه اضافه می شود.

باشگاه پاری سن ژرمن با ارائه یک پیشنهاد نجومی در تابستان ۲۰۱۶ نیمار را به خدمت می گیرد.

باشگاه فرانسوی آنقدر مشتاق به جذب بازیکن جنجال ساز بارسلوناست که اعلام کرده مشکلی برای پرداخت ۹۰ میلیون یورو بابت فسخ قرارداد او ندارد و می خواهد با مبلغ نجومی ۱۹۰ میلیون یورو او را به خدمت بگیرد.

به نوشته روزنامه ال موندوی اسپانیا، قهرمان سه فصل اخیر لیگ فرانسه، نیمار را جانشین زلاتان ابراهیموویچ، ستاره سوئدی مورد توجه میلان می داند.

پوتین با برلوسکنی به تعطیلات رفت



توبروکوف همچنین خاطرنشان کرد: رییس جمهوری روسیه با الکساندر برنیکوف، رییس منطقه جمهوری آلتای نیز در یک ضیافت حضور پیدا خواهد کرد.

رسانه‌های روسیه گزارش دادند ولادیمیر پوتین در روز ۲۶ جولای پس از بازرسی از فرآیند بازسازی آسیب‌های مربوط به آتش سوزی گسترده در جمهوری خاکاسیا، به تعطیلات کوتاهی در منطقه کوهستانی آلتای در سیبری رفته و سیلیویو برلوسکنی نیز وی را در این تعطیلات همراهی کرده است. به گزارش پایگاه فلش سیبری، کوهستان‌های جمهوری آلتای در سیبری روسیه یکی از گنجینه‌های طبیعی سیبری محسوب شده در حالی که به طرز شگفت‌آور برای مسافران خارجی ناشناخته است. براساس گزارش‌ها ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه، پس از آنکه به بازرسی از فعالیت‌های بازسازی مربوط به آتش سوزی گسترده در منطقه جمهوری خاکاسیا در مجاورت جمهوری آلتای پرداخت، در تاریخ ۲۶ جولای به تعطیلات کوتاهی در جمهوری آلتای رفت. این در حالی است که بلافاصله پس از عزیمت وی به این تعطیلات، هواپیمای فالکون ۹۰۰ سیلیویو برلوسکنی، نخست وزیر سابق ایتالیا نیز در فرودگاه گورنو آلتاسیک در این جمهوری به زمین نشست. هنوز تصویری از پوتین و مهمانش در این تعطیلات منتشر نشده است اما گفته شده که هر دو نفر در تفرجگاه متعلق به شرکت گازپروم روسیه اقامت کرده‌اند. همچنین رسانه‌ها گزارش کرده‌اند که آنها به ماهگیری و پیاده روی در کرانه رودخانه کاتون رفته‌اند و اجرای رقص سنتی آلتای را تماشا کرده‌اند. ولادیمیر توبروکوف، رییس کمیته سیاستگذاری اطلاع رسانی جمهوری آلتای اعلام کرد: رییس جمهور روسیه در سفری غیر رسمی به جمهوری آلتای رفته است.

پیام القاعده به داعش: جایی در بهشت ندارید



جنایت‌های وحشیانه «داعش» به حدی وحشتناک است که یکی از اعضای امریکایی عضو «القاعده» در پیامی اعلام کرده است که اگر این گروه تروریستی به اقداماتش ادامه دهد، پس از مرگ، بهشت از آن آنها نخواهد شد. به گزارش شبکه خبری ای بی سی، «آدم غدان» موسوم به «عزام امریکایی»، از اعضای امریکایی القاعده بود که ماه ژانویه به صورت تصادفی در عملیات «مبارزه با تروریسم» آمریکا کشته شد.

وی پیش از مرگش در پیامی خطاب به اعضای القاعده گفته بود: برادران من، اگر چه هیچ کس نمی‌تواند قدرت داعش را به لحاظ نظامی تکذیب کند، اما جرایمی که آنها علیه مسلمانان مرتکب می‌شوند حتی با گذشت زمان هم فراموش نمی‌شود چراکه اسلام مشمول گذر زمان نمی‌شود. وی در این پیام که در مجله القاعده چاپ شد، گفت: و اگر این اشتباهات در این جهان متوقف و تصحیح نشود، پس از آن هم مجازات سنگینی برای عاملان آن و نیز برای ترغیب کنندگان آنها در نظر گرفته می‌شود؛ حتی اگر این اقدام در پشت کامپیوتر و از طریق تلفن‌های همراه و هزاران مایل دورتر انجام شود.

این عضو امریکایی القاعده تاکید کرده بود: هرگونه سرکوب اشتباه است و عاملان آن در روز قیامت مجازات سنگینی می‌شوند. جهاد امت مسلمان بازی ویدئویی نیست؛ زندگی حقیقی است، با پیامدهای واقعی در این جهان و آخرت. کاخ سفید در ماه جنوری با صدور بیانیه‌ای مرگ تصادفی این عضو القاعده را تایید کرد. ظاهراً نیروهای امریکایی در حال اجرای عملیات مبارزه با تروریسم بوده‌اند و اطلاعی از حضور آدم غدان در محل نداشته‌اند. یک عضو دیگر القاعده گفته است که غدان در جریان حمله هوایی کشته شده است. غدان سال گذشته در مصاحبه‌ی ۸۰ صفحه‌ی به شدت از عملکرد داعش انتقاد کرده و گفته بود: داعش مسئول قتل و کشتار حجم انبوهی از مسلمانان به بهانه‌های پوچ است.

وی تاکید کرد: آیا کسی گمان می‌کند که اسامه بن لادن و سایر اعضای القاعده از آنها خواسته‌اند که خشم خود را به عراق و سوریه بیاورند و به اقلیت‌های بی‌دفاع و ضعیف حمله کنند و مردان آنها را قتل عام کنند و زنان و کودکان آنها را به بردگی بگیرند؟ قطعاً خیر. صادقانه بگویم که بیشتر بسیاری از ما به رغم اشتباهات داعش از آنها حمایت می‌کردیم؛ در آن زمان آنها نیرویی ضعیف بودند که علیه دشمن ظالم مبارزه می‌کردند. اما حالا مشخص شد که آنها همان متدها و روش‌های ظالمان را استفاده می‌کنند. آنها دیگر آن جایگاهی را که زمانی در قلب ما داشتند، ندارند.

کامرون:

همکاری با اسد علیه داعش خطای بزرگی است

سوسه در تونس دارد که به اوضاع رسیدگی می‌کنند. اظهارنظرهای کامرون در ببحوجه گزارش‌های رسانه‌ای درباره افزایش تعداد تلفات انگلیسی‌ها در این حمله از ۱۵ تن به ۳۰ تن مطرح شد. کامرون همچنین گفت که با رئیس‌جمهوری تونس در ارتباط است و از مقام‌های این کشور برای همکاری‌هایشان قدردانی کرد. نخست‌وزیر انگلیس درباره مقابله با داعش نوشت: راه‌حل این مساله مقابله با منشاء اصلی این گروه در سوریه، عراق و لیبی است. این بدان معناست که باید دولت‌ها را برای تقویت نهادهای ضعیف سیاسی حمایت کنیم و با بی‌ثباتی سیاسی به مقابله برخیزیم. مقابله با این ایدئولوژی شاید مهمترین مساله باشد. برای رویارویی و شکست این ایدئولوژی مسموم باید به این نتیجه برسیم که چه چیزی اشتباه است. ما باید آن چیزی را شکست دهیم که جوانان را از تونس تا کویت، از بلژیک تا بریتانیا متقاعد می‌کند به داعش بپیوندند.

نخست‌وزیر انگلیس در ادامه مطلب خود نوشت: چنین حملاتی به نام عقیده و مذهب و در ماه رمضان توهمین به تمام جهان اسلام است. ما باید به شدت صبور باشیم و این گونه بیان‌ها درباره افراط‌گرایی را محکوم کنیم و کنار بگذاریم.

وی در ادامه مدعی شد: تروریست‌های داعش در عراق و سوریه برای حملات تروریستی به انگلیس برنامه‌ریزی می‌کنند. همکاری با بشار اسد (رئیس‌جمهوری سوریه) در مبارزه علیه داعش خطای بزرگی است. داعش تهدیدی برای غرب است.

نخست‌وزیر انگلیس همچنین در مصاحبه با برنامه «امروز» در رادیو چهار بی.بی.سی از عبارتی که این شبکه خبری برای توصیف گروه تروریستی داعش به کار می‌برد، انتقاد کرد و ابراز امیدواری کرد که این روند تغییر کند. به گفته کامرون، استفاده از عبارت «دولت اسلامی» در شبکه بی.بی.سی به این «فرقه سمی و مرگبار» اعتبار می‌بخشد و آنها با استفاده از آن جوانان انگلیسی را برای سفر به سوریه و عراق «اغفال» می‌کنند.

وی از بی.بی.سی خواست تا از نام مخفف این گروه تروریستی که موسوم به آی اس آی ال (Isil) است، استفاده کند. کامرون تاکید کرد: امیدوارم بی.بی.سی دیگر از عبارت دولت اسلامی استفاده نکند چرا که آنها دولت اسلامی نیستند. آنها یک رژیم وحشی مخوف هستند که اسلام را منحرف کرده‌اند و هر بار که مسلمانان از این شبکه خبری این عبارت‌ها را می‌شنوند واکنش نشان می‌دهند. پس بگوییم «گروه موسوم به آیس‌ل» بهتر است.

کامرون: امیدوارم بی.بی.سی دیگر از عبارت دولت اسلامی استفاده نکند چرا که آنها دولت اسلامی نیستند. آنها یک رژیم وحشی مخوف هستند که اسلام را منحرف کرده‌اند و هر بار که مسلمانان از این شبکه خبری این عبارت‌ها را می‌شنوند واکنش نشان می‌دهند. پس بگوییم «گروه موسوم به آیس‌ل» بهتر است



نخست‌وزیر انگلیس با بیان اینکه تروریست‌های داعش در عراق و سوریه برای حملات تروریستی به انگلیس برنامه‌ریزی می‌کنند، گفت همکاری با بشار اسد در مبارزه علیه داعش خطای بزرگی است و داعش تهدیدی برای غرب محسوب می‌شود.

دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در مطلبی برای روزنامه دیلی تلگراف نوشت: حملات جمعه گذشته در تونس نشان دهنده سطحی از شرارتی است که انگلیس با آن مقابله می‌کند و نشان دهنده شباهت آن با حملات علیه مجله شارلی ابدو فرانسه و مدارس در پاکستان است. ما نمی‌ترسیم. اولویت اصلی ما باید کمک به قربانیان حمله در تونس باشد. انگلیس بیش از ۵۰ کارمند مشاور، افسر پلیس و کارشناس از صلیب سرخ در منطقه